PUEBLA

Gobiemo del Estado

202a4-2030

Ente Publico:

Cuenta Publica 2024

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE PUEBLA

Sistema Estatal DIF

Ingreso
Rubro de Ingresos / Fuente de . Ampliaciones/ - Diferencia
- INgresos Estimado pliact Modificado Devengado Recaudado
Financiamiento (Reducciones)
Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Productos $0.00 $8,866,624.46 $8,866,624.46 $8,866,624.46 $8,866,624.46 $8,866,624.46
Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,

$2,121,336.00

$63,146,479.66

$65,267,815.66

$65,267,815.66

$65,267,815.66

$63,146,479.66

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $1,422,474,066.00 $74,305,522.85 $1,496,779,588.85 $1,496,779,588.85 $1,496,779,588.85 $74,305,522.85

Ingresos Derivados de Financiamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total $1,424,595,402.00 $146,318,626.97 $1,570,914,028.97 $1,570,914,028.97 $1,570,914,028.97

Ingresos excedentes

$146,318,626.97




PUEBLA

Gobiemo del Estado

202a4-2030

Cuenta Publica 2024

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Sistema Estatal DIF

Ingreso
Rubro de Ingresos / Fuente de . Ampliaciones/ - Diferencia
f o Estimado : Modificado Devengado Recaudado
Financiamiento (Reducciones) 9

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o

Estatal y de los Municipios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Productost $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Aprovechamientos? $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos
derivados de la Colaboracion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Fiscal y Fondos distintos de
Aportaciones
Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los
Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

Productos

Ingresos por Ventas de
Bienes, Prestacion de
Servicios y otros Ingresos?

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de
Financiamientos

$1,424,595,402.00

$0.00

$0.00

$2,121,336.00

$1,422,474,066.00

$0.00

$0.00

$146,318,626.97

$0.00

$8,866,624.46

$63,146,479.66

$74,305,522.85

$0.00

$0.00

$1,570,914,028.97

$0.00

$8,866,624.46

$65,267,815.66

$1,496,779,588.85

$0.00

$0.00

$1,570,914,028.97

$0.00

$8,866,624.46

$65,267,815.66

$1,496,779,588.85

$0.00

$0.00

$1,570,914,028.97

$0.00

$8,866,624.46

$65,267,815.66

$1,496,779,588.85

$0.00

$0.00

$146,318,626.97

$0.00

$8,866,624.46

$63,146,479.66

$74,305,522.85

$0.00

$0.00

Total

$1,424,595,402.00

$146,318,626.97

$1,570,914,028.97

$1,570,914,028.97

$1,570,914,028.97

Ingresos excedentes

$146,318,626.97

1 Incluye intereses que generan las cuentas bancarias del Poder Ejecutivo de la Federacion, de las Entidades Federativas, asi como de los Municipios.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3 Otros Ingresos se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las Entidades de la Administracién
Publica Paraestatal y Paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de
bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.




