

Cuenta Pública 2024 Estado Analítico de Ingresos Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



Ente Público: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE PUEBLA

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Productos	\$0.00	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	\$2,121,336.00	\$63,146,479.66	\$65,267,815.66	\$65,267,815.66	\$65,267,815.66	\$63,146,479.66
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$1,422,474,066.00	\$74,305,522.85	\$1,496,779,588.85	\$1,496,779,588.85	\$1,496,779,588.85	\$74,305,522.85
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total	\$1,424,595,402.00	\$146,318,626.97	\$1,570,914,028.97	\$1,570,914,028.97	\$1,570,914,028.97	\$146,318,626.97
		Ingresos excedentes	. ,			



Cuenta Pública 2024 Estado Analítico de Ingresos Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Productos ¹	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos ²	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	\$1,424,595,402.00	\$146,318,626.97	\$1,570,914,028.97	\$1,570,914,028.97	\$1,570,914,028.97	\$146,318,626.97
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Productos	\$0.00	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46	\$8,866,624.46
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y otros Ingresos³	\$2,121,336.00	\$63,146,479.66	\$65,267,815.66	\$65,267,815.66	\$65,267,815.66	\$63,146,479.66
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$1,422,474,066.00	\$74,305,522.85	\$1,496,779,588.85	\$1,496,779,588.85	\$1,496,779,588.85	\$74,305,522.85
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total	\$1,424,595,402.00	\$146,318,626.97	\$1,570,914,028.97	\$1,570,914,028.97	\$1,570,914,028.97	\$146,318,626.97
					Ingresos excedentes	

¹ Incluye intereses que generan las cuentas bancarias del Poder Ejecutivo de la Federación, de las Entidades Federativas, así como de los Municipios.

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Otros Ingresos se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las Entidades de la Administración Pública Paraestatal y Paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.